CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 5627/2021

Retirada de pedras soltas na, Avenida
Francisco Vaz Filho nº 1817 - Jardim
Floridiana (Vila Xavier) Araraquara - SP
,14810-198..

Respeitosamente indico ao Exmo Prefeito Municipal, Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com o setor competente, para providenciar a
retirada de pedras soltas na, Avenida Francisco Vaz Filho nº 1817 - Jardim Floridiana (Vila
Xavier) Araraquara - SP ,14810-198, conforme fotos anexas.

Justifica-se devido o fato que, grande quantidade de pedras soltas na referida
via, com as chuvas, aumenta em muito os riscos de acidentes com motociclistas, ciclistas e
mesmo motoristas que utilizam a via para a sua mobilidade urbana.

Com protestos de estima e consideração.

Atenciosamente

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 15 de dezembro de 2021.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U9H7G2U0H8Y4E8X1
		2021-12-15T17:04:39-0300

		2021-12-15T17:04:39-0300